had the patronage and nothing more. Ralph now appeared and admitted

that he had no claim on the premises, except as Robert's tenant-at-will. The

jury found that the tenement in dispute had belonged to Hugh of Wooler

(grandfather of the plaintiff), who being reduced to poverty had enfeoffed

Robert in it on condition of being provided with food and raiment in the

hospital. After Hugh's death there, Robert fitz Roger had assigned the

tenement to the hospital and to his chaplain celebrating divine service there,

to be held at will from day to day during his good behaviour
;
two such

chaplains Robert had removed and had placed others in their stead. Judg-

ment accordingly was given for Robert.'

' Warkworth Spital. ' Placita ad Novum Castrum super Tynam coram Hugone de Cressingliam et

sociis suis justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu Northumbriae.' 14th January-, 1293.

'Laurencius de WollouH optulit se iiij" die versus Radulfum magistrum hospitalis Sancti Johannis

Baptiste de Werkeworth' de placito duorum messuagiorum et xx acris terre in Overbotliston' que clamat

ut jus, etc., per breve de ingressu, et ipse non venit et alias fecit defaltam scilicet coram J. de Melingham

et sociis suis justiciariis doniini regis de banco a die Pasche in xv dies anno regni regis nunc vicesimo post

quam summonitus, etc. Ita quod tunc preceptum fuit vicecomiti [quod c]aperet predicta tenementa m
manu doniini regis et quod diem, etc., et quod summoneret eum quod esset coram eisdem justiciariis de

banco in octabis Sancti [Mic]haelis proximo sequentibus ad quein diem predictus Laurencius fecit se

cssoniari, etc., versus predictum Radulfum de placito predicto. Et Radulfus hie per communem sum-

monicionem istius .... s ad hunc diem et predictus Radulfus modo non venit judicium predicta

tenementa capiantur in manu domini regis et ipse summonetur quod sit hie die lun.ae 8th May, 1293,

auditurus judicium suum. Et super hoc venit Robertus filius Rogeri et dicit quod predictus Radulfus

nichil habet in predictis [te]nenicntis nisi ad voluntatem suam eo quod idem Radulfus assignatus per ipsum

Robertum ad divina celcbranda in quadam capclla per antecessores funda[ta] in predicta villa. Et dicit

quod predictus Radulfus gratis wit amittore predicta tenementa in exhereditacionem ipsius Robevti et petit

quod admittatur [a]d respondendum, etc. Et Laurencius dicit quod predictum tenementum est anexum

predicto hospitali .Sancti johannis Uapliste de Werkeworth' unde predictus [Rjadulfus est magister et

quod idem hospitale habet sigillum t'ommune per quod idem magister et fratres sui hospitalis predicti dare

et vendere possunt [tejnementa sua et alia ad dictum hospitale spectancia et ea alienare pro voluntate sua

et preter dicit quod ista tenementa que ipse modo petit [nunjcquam fuerunt data predicto hospitali nee

isti magistro per predictum Robertum nee per aliquein antecessorem istius Roberti et quod idem Robertus

nichil habet [in] predicto hospitali nisi tantum advocariam et petit judicium de defalta predicti magistri,

etc. Et petit quod inquiralur et Robertus filius Rogeri [sim]iliter ideo fiat inde jurata
;
Postea venit

predictus Radulfus et cognoscit quod nichil habet in predictis tenementis nee aliquid clamat in eisdem

[nisi] ad voluntatem ipsius Roberti filii Rogeri, etc. Et predictus Laurencius petit quod inquiratur ideo

fiat inde jurata qui dicunt [super s]acranientuni suum quod predictum tenementum fuit jus et hereditas

cujusdam Hugonis de Wolloure avus istius Lauiencii qui paupertate ductus accessit ad predictum

Robertum . . . . t de eodem tenemenlo feofifavil pro victu et vestitu habeiido in predicto hospitali

in quo obiit et dicunt quod postquam predictus Robertus habuit .... predicti tenementi assignavit

ipse illud tenementum predicto hospitali et capellano suo ibidem divina celebrari de die in diem tenenduin

ad [voluntjatem ipsius Roberti dum se bene et honeste gereret et dicunt quod idem Robertus amovit

duos capellanos et ibi posuit alios [ad vojluntatem suam, etc. Et ideo consideratum est quod predictus

Robertus sit inde sine die et Laurencius nichil capiat per breve suum sed sit in [misericordia] pro falso

clamio,' etc. Percy Chartulary, fol. 11 8 b.
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In a 'description and gross valuation of all the castles, rents, and

farms, etc., and numbers of able men to serve the king, conveyed to King

Henry VIII. by the earl of Northumberland,' compiled about the vear 1537,

occurs the following passage :

For so moche as hit ys reported there was somtyme a Spyttell licsydes Warkueworth whyclie had

landes to the yerely valewe of xiij' iiij' and a nother besydes Rothbury to the yerely valewe of vj" viij''

of the late carle's auncestres fundacyon and that the prior of Hulparke now hath the same landes as

S' George Lancastre preste' sayeth, but by what auctoryte he knowylh not
:

' ideo qiierc pro regc.'-

About the year 1567 Roger Clay held a messuage called ' the Spittle,'

with divers parcels of arable, meadow, and pasture land lying in the ' flatt
'